
ISSN 1677.7069 	 N° 12, terça-feira, 17 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOB 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS NO TP23002 - SEINF 

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NQ 2/2023-PERP 

O Pregoeiro torna público que se encontra à disposição dos interessados, a 

licitação do tipo menor preço por lote, cujo objeto: Registro de preços para futura e 

eventual aquisição de material de limpeza e descartáveis, para atender as necessidades das 

diversas secretarias do município. Datas e Horários: 1. Início de recebimento das propostas: 
das 085 do dia 17/01/2023; 2. Fim do recebimento de propostas às 08h do dia 

30/01/2023; 3. Abertura e Julgamento das propostas: das 08:01h às 08:59h do dia 

30/01/2023; 4. Início da sessão de disputa de preços: às 09h do dia 30/01/2023, maiores 
informações na sala da Comissão de Licitação, situada à Trav. José Jorge Matias, s/n, 19  
andar, Campo Velho, Quixadá/CE, das 07:30h às 11:30h e no site:www.tce.ce.gov.br. 

JOSÉ IVAN DE PAIVA JÚNIOR 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXELÔ 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nt 2023.01.02.1 

A Pregoeira Oficial do Municipio de Quixelô/CE, torna público o julgamento do 

Pregão Eletrônico n 2023.01.02.1, sendo o seguinte: Oxigênio Padre Cicero EIRELI 

vencedora junto aos Lotes 01 . Recarga cilindro de oxigênio gas medicinal. A mesma fora 

declarada habilitada por cumprir integralmente as exigências Editalissimas. Informações: Na 

saia da Comissão de Licitação, Prefeitura Municipal de Quixelô, sito na Rua Pedro Gomes 

de Araújo, S/N, Centro, ou por telefone (88) 3579 1210. 

Quicelô/CE, 16 de Janeiro de 2023 
FRANCISCA RAQUEL DE OLIVEIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 

AVISO DE REVOGAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N2 7.009/2020-TP 

O Secretário de Desenvolvimento Urbano e lnfraestrutura, torna publico a 

REVOGAÇÃO nos termos do artigo 49 da Lei 9 8.666/93, CUlo objeto: Contratação de 

empresa para a prestação de serviços de assessoria técnica ambiental, para atender as 

necessidades da secretaria, em virtude da necessidade da alteração do termo de referência 

e especificações. 

ANTÔNIO CLIDENOR GENUINO DE MEDEIROS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nt 1201.06/23-PE/SEC.SAúDE 

Objeto: Contratação da prestação de serviços de confecção de prótese dentária total e 
prótese dentária parcial removível, incluindo o material para a confecção, para atender à 

pessoa em situação de vulnerabilidade social, junto a Secretaria de Saúde do município de 
Santana do Acaraú/CE, conforme termo de referência. Do tipo: Menor preço. 

O(A) Pregoeiro(a) da Prefeitura de Santana do Acaraú-CE, toma público para 
conhecimento dos licitantes e demais interessados, que do dia 18 de janeiro de 2023 a 30 
de janeiro de 2023 ate às 08h00min. (Horário de Brasilia), estará recebendo as Propostas 

de Preços e Documentos de Habilitação referentes a ente Pregão, no Endereço Eletrônico 
www licitacoes-e.com.br. A Abertura das Propostas acontecerá no dia 30 de Janeiro de 
2023, às 08h30nsin. (Horário de Brasilia) e o início da Sessão de Disputa de Lances ocorrerá 
a partir das lOhOOmin do dia 30 de janeiro de 2023, )Horário de Brasilia). 

O edital na integra encontra-se à disposição dos interessados para consulta na 

Comissão de Licitação/Pregão, á Av. São João, 75, Bairro Centro -Santana do Acaraú - CE, 
no licitacoes.e: www.licitacoes.e.com.br, assim como no Portal de Licitações do TCE'CE: 

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/.  

Santana do Acaraú-CE, 17 de Janeiro de 2023 
DANIEL MARCIO CAMILO DO NASCIMENTO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N 10.01.2023.01-SRPE 

A Prefeitura Municipal de Santana do Cariri/CE, por intermédio do seu 

Pregoeiro, torna público que fará realizar licitação na modalidade Pregão Eletrônico o' 

10.01.2023.01-SRPE , tipo Menor Preço, cujo objeto é o Registro de Preços para falara e 
eventual aquisição de recargas de gás - GLP P13 e vasilhames para atender as demandas 

das Secretarias do Município de Santana do Cariri-Ce, o recebimento das propostas se dará 

através do site licitações-e a partir do dia 17/01/2023 às 17:00h, com abertura das 

propostas: 27/01/2023 às 09:00h. O edital estará disponível nos sues: svww.licitacoes-

e.com.br, www.santanadocariri.ce.gov.br  e www.municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br, bem 
como na sala da Comissão de Licitação, na Rua Dr. Plácido Cidade Nuvens, 387, Centro, 

Santana do Cariri-CE, a partir da publicação deste aviso, no horario de 08:00 às 12:00. 

Santana do Cariri - Ce, 16 de janeiro de 2023 

LUCAS JUSTINO CAETANO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NO 2023.01.04.01 

Processo de Licitação - Modalidade: Pregão Eletrônico NO 2023.01.04.01 ' Registro de 

Preços N9  Compras.gov.br  - 022023 - UASG - 981547. Objeto: Registro de Preços para 

futuras e eventuais aquisições de carnes, frios e granjeiros a fim de atender as 

demandas da Secretaria de Saúde e da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento 

Social do Monicipio de São Benedito/CO, conforme Termo de Referência. 'Total de itens 

Licitados 23; informações sobre o edital a partir do dia 17 de Janeiro de 2023. das 

08h00min às 12h00min. Endereço: Sala da Comissão de Licitação - Rua Paulo Marques, 

nR 378, Centro, CEP: 62370-000, São Benedito/CE ou www.gov.br/compras;  Entrega das 

Propostas: a partir das 08h30miri, no dia 17 de Janeiro de 2023, no site 

www.gov.br/compras;  Abertura das Propostas: 31 de Janeiro de 2023 as 10:00h no 

site: www.gov.br/compras.  

Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 02/02/20. £Q,iS 	h' 
Brasilia). OBJETO: Contratação de empresa especializada para cons u ã - - M. . "flbs 
Lopes, distrito de Taperuaba, no municipio de Sobral/CE Valor d. • tar 

Modalidade: Processo SPU No P23176112023. Edital de Tomada de Preços ' 
SEINFR,A. INFORMAÇÕES: Site: http://licitacoes.sobral.ce.gov.br  e Rua Viriato de Medeiros, 
N' 1.250, 40  Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157 e 1146. 

Sobral-CE, 16 de Janeiro de 2023. 
KARMELINA MARJORIE NOGUEIRA BARROSO 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N0  1/2023.PE.55 

Pregão n0 001/2023.PE-55 . Forma: Eletrônica. 
A Secretaria de Saúde, torna público para conhecimento dos interessados Que 

realizará o Pregão Eletrônico Registro de Preços supra, cujo objeto é o Registro de preços 
visando a aquisição de medicamentos, material médico hospitalar e odontológico para 
atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Tururu/CE: dia 
31/01/2023 às 09h00m, no sitio www.bll.org.br. O Edital poderá ser adquirido no Portal da 
BLL Portal de Licitações do TCE/CE, Portal da Transparência do Município, bem como junto 
a Comissão de Pregões, nos dias úteis, das 8h às 12h e das 145 as 17h. 

Tururu CE, 16 de janeiro de 2023 
FRANCISCO RUMENNIOGE PRAXEDES DA SILVA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

O município de URUOCACE, através da CPI, torna pública o Edital do PREGÃO 
ELETRÔNICO N' 0041912.2022 

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÉNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PEREC1VEIS, 
DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE URUOCA-CE. 

Abertura da sessão pública virtual será dia 30 de janeiro de 2023, às 08h00miri 
(Horário de Brasília) através do site: http://www.bll.org.br  Informações: 
pmulicitacao@hotmail.com. 

SONIA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA 
Pregoeira 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ATÍLIO VIVACQUA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nt 1/2023 

ID CidadES Contratação: 2023.010E0700001.01.0001 
A Comissão Permanente de Licitação de Atílio Vivacgua-ES, torna publico, que 

realizará a seguinte licitação: Objeto: Contratação de empresa para execução de obra de 
construção de muros de contenção de encostas, no bairro Alto Niterou, no município de 
AtiliO Vivacqua-ES, recurso proveniente do Ministério do Desenvolvimento Regional/Caixa 
Econômica Federal. Abertura: 13/02/2023 às 08h30min. Edital no trOe 
www.pmav.esgov.br. 

Atílio Vivácqua-ES, SE de janeiro de 2023. 
WILLIAM DE ARAWO CONSTANTINO 

Presidente da CPI. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO RIO PRETO 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

CHAMADA PÚBLICA N5  4/2022 

ID: 2022.024E0700001.18.0004 
O Município de Dores do Rio Preto/ES, torna publico a HOMOLOGAÇÃO da 

Chamada Pública n2  04/2022. 
Objeto Aquisição de Géneros Alimentícios da Agricultara Familiar para atender 

a Alimentação Escolar. 
Vencedores: Anderson Donádio de Oliveira no valor total de R$ 5.377,11, 

Antonio Rodrigues de Morais no valor total de R$ 24.880,00, Assoc. de rádio Comum, do 
Assent. Florestan Fernandes no valor total de R$ 27.000,00, Ovailson Pereira Pani no valor 
total de R$ 21.131,00, Edson Wander Araujo no valor total de R$ 39.998.20, Eugenia Alice 
Silva Valadas no valor total de 5$ 15.891,95, Guilherme Costa de Souza no valor total de 
R$ 7.148,70, Isabel Rodrigues Barbosa no valor total de 5$ 37.000.00, Jeferson Oonadio no 
valor total de R$ 23.985,61, Jeronimo Augusto Cartano no valor total de R$ 2.996.22, 
Joaquim ponádio Filho no valor total de R$ 14.525,69, Jose Humberto Moreti no valor total 
de 5$ 16.391,47, Jose Willian Da Silva no valor total de 5$ 9.550,48, João Manoel iordem 
no valor total de RS 7.148,70, Miguel Mendes Pereira no valor total de 5$ 9.289,48, Tiago 
Figueiredo Barrada no calor total de R$ 5.936,21 e Vagner de Figaeredo Barrada no valor 
total de R$ 4.062,25. 

Dores do Rio Preto, Em 16 de janeiro de 2023 
CLEUDENIR JOSÉ DE CARVALHO NETO 

Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ECOPORANGA 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N0  9/2022 

O resultado final do presente certame. 
Objeto: CONTRATACÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVICOS 

DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA PRAÇA SÃO PEDRO NO DISTRITO DE 

IMBURANA. 
EMPRESA VENCEDORA: 
CONSTRUTORA MARTELLO LTDA ME, CNPJ: 27.712.358/0001-01, 
Valor Global: R$ 601.699,48 (seiscentos e um mil, seiscentos e 

noventa e nove reais e quarenta e Oito centavos) 
Processo: 8849/2022 
ID: 2022.025E0700001.01.0030 

São Benedito/CE, 16 de janeiro de 2023 

LUIS CARNEIRO MACHADO 

Pregoeiro 

(vir dxcumrarO 00de se,  yn,,l,cadc no •naeflo eIflrbn'xo 
hnp'//wcnx e' mv b,/.i,rnn.r,xdoanflrml. gaio rediga 05302023011700106 

Ecoporanga'ES, Em 16 de Janeiro de 2023 
ELIAS DAL COL 

Prefeito 

Dnxun,.nix .,i,n.do de,salnoni. conTnn,in M1 r' 2.200.2 dx za/on/ami. CP 
que anteui a flhafltrului'a a. COavas PúblicO 6,3,11.0 . ice-Brasa 


